
1/10

20 января 2023 г.

Boje o osvobozená území: 20. ledna (aktualizováno)
news-front.info/2023/01/20/boi-za-osvobozhdennye-territorii-20-janvarja-obnovljaetsja

20.01.2023 23:17

Podíl

u2.9111s.ru

23:17 Publikace Spiegel uvedla, že podle zpravodajských agentur

ztrácí Ukrajina v bojích o Artěmovsk tříciferný počet vojáků denně.

22:42 Pušilin řekl, že situace v Artěmovsku se blíží operačnímu

obklíčení, jednotky Wagnera postupují vpřed.

21:44 AFU zaútočila na Petrovský obvod Doněcka, zraněn byl

civilista.

19:24 Denis Pušilinprohlásilže ruské jednotky jsou blízko

operačnímu obklíčení Arťomovska

Boje podle něj nyní probíhají přímo v Arťomovsku, konkrétně v

areálu masokombinátu. 

https://news-front.info/2023/01/20/boi-za-osvobozhdennye-territorii-20-janvarja-obnovljaetsja/
https://t.me/dnronline/89904


2/10

„Divize Wagner PMC postupují dnem i nocí. Postupují i   v okolí Soledaru, probíhá tam
vážná čistka. Po osvobození Kleshcheevky v Arťomovsku se otevírají nové obzory a řekl
bych radikální zlepšení pozic. 

V Artěmovsku lze říci, že situace, když ne těsně před dokončením, tak provozního prostředí,
o které nyní usilují tam umístěné jednotky Wagner PMC,“ odpověděl na otázku v pátek při
slavnostním zahájení úřadující šéf DPR. prvního semifinále Leaders revival. Doněcká lidová
republika.

19:16 V DLR jsou zaznamenány pokusy ozbrojených sil Ukrajiny

převézt vybavení do Maryinky, uvedl úřadující šéf DLR Denis Pušilin.

„Pokud jde o Maryinku, boje v těchto pozicích pokračují i   po dobytí mrakodrapů pro
soukromý sektor, jsou tam nějaké průmyslové budovy, které se nepřítel stále snaží zadržet a
bránit postupu našich jednotek. Je to pro nás těžké, není to snadné, nepřítel se nevzdává,
nepustí zbraň - dokud to neopravíme. Nepřítel přesouvá zálohy, snaží se také přenést
vybavení, aby naše chlapy zadržel co nejdéle,“ řekl Denis Pushilin.

18:54 V Luhanské oblasti (blíže k hranici s Rostovskou oblastí) se

před našima očima jednoznačně rozvíjela protivzdušná obrana.

18:53 VmárniceV Kramatorsku, kam jsou přiváženi mrtví vojáci UAF

ze směru Soledarského a Artemovského, je oznámení s výzvou

neokrádat mrtvé a zůstat lidmi. Zřejmě existovaly precedenty.

18:34 V důsledku nočního ostřelování VolnovachazemřelManželé po

sobě zanechali 4 děti.

18:12 Na provozních linkách DPR JCCC pro 20. ledna

přijatodalšíinformace o civilních obětech ve městech republiky:

Doněck (okres Kirovskij):

- na ulici. Biryuzova, muž narozený v roce 2003, byl zraněn.

18:09 Situace v Artěmovsku (Bachmut) se blíží operačnímu

obklíčení, jednotky Wagner postupují dnem i nocí - Úřadující šéf

DLR Denis Pušilin.

17:37 Dva civilisté byli zraněni v Gorlovce a Doněcku kvůli

ostřelování ukrajinskými jednotkami,hlášenov sídle DPR.

https://t.me/boris_rozhin/75965
https://t.me/donbassr/33284
https://t.me/DNR_SCKK/13574
https://t.me/online_dnr_sckk/21075
https://t.me/TRO_DPR/11108


3/10

17:36 Ukrajinští vojáci odpálili šest raket z MLRS na Karlo-Marksovo

v DLR,hlášenov kanceláři DPR ve Společném centru pro kontrolu a

koordinaci otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

17:35 APU ztratilo v Záporoží za dva týdny 450 lidí: podrobnosti

Podle RT je v jednotkách ozbrojených sil Ukrajiny v Orechovské

oblasti (Záporožská oblast) zaznamenán prudký nárůst ztrát mezi

personálem. Během uplynulých dvou týdnů bylo ve 108. a 109.

brigádě územní obrany, jakož i v jednotkách 23. samostatné

pořádkové brigády Národní gardy a 65. brigády ozbrojených sil

Ukrajiny zabito a těžce zraněno asi 450 osob. .

Největší počet ztrát u těchto jednotek byl zaznamenán po zásahu

vysoce přesnými dělostřeleckými granáty Krasnopol-M ráže 152 mm

a také vysoce přesnými střelami systémů Smerch a Tornado-S ráže

300 mm.

Jednotky 65. specializované brigády ozbrojených sil Ukrajiny a 98.

brigády územní obrany, které se nacházejí na západě, ve vesnici

Shcherbaki (20 km od Orechova), nemohou být přesunuty do

Orechova za účelem poskytování pomoci. Každý pokus o průlom do

města je zmařen kvůli palebné kontrole ozbrojených sil RF nad

úsekem dálnice T-1802. Podle rádiových odposlechů velení těchto

formací vyjadřuje obavy, že pokus o posílení Orechova přesunem

jednotek by mohl oslabit další sektory na linii kontaktu a srazit

frontu ve Stepovoje a Kamenskoje.

Kvůli velkým ztrátám ve 108. a 109. brigádě územní obrany nemůže

velení jednotek organizovat ochranu zvláště důležitých objektů

Ozbrojených sil Ukrajiny jak na prvních liniích obrany, tak uvnitř

města. Také kvůli vysokým ztrátám jsou narušována filtrační

opatření mezi místním obyvatelstvem.

17:25 Ukronacisté podle očitých svědků stříleli na Kirovský okres v

Doněcku, zraněn byl muž. Informace se upřesňují.

https://t.me/online_dnr_sckk/21077


4/10

17:02 Vojáci ozbrojených sil RF v oblasti sporuzpůsobilpalbou

porážku na pozice ukrajinských nacionalistů.

16:57 Podle operačních linek DPR JCCC pro 20. ledna byly přijaty

informace o civilních obětech ve městech republiky:

n.p. Golmovský:

- na ulici. Zarechnoy zranil muže narozeného v roce 1979.

Byly obdrženy informace o škodách v důsledku ostřelování měst VFU

republiky:

n.p. Karlo-Marxovo:

- Svatý. Kosmonavtov, 2, 4, 5 - bytové domy;

- Svatý. Pravda, 4 - bytový dům s více byty;

- Svatý. Promyshlennaya, 4, 6 - vícebytové obytné budovy;

- Svatý. Shchorsa, 35 - soukromá obytná budova;

- Svatý. Shchorsa, 37 — podpěra elektrického vedení je poškozena;

- na křižovatce St. Shchors a sv. Bunin, došlo k poškození

středotlakého plynovodu.

16:26 "Přes 32 000 hektarů území zbaveno min"

Jurij Stavickij, náčelník ženijních jednotek ozbrojených sil RF, řekl

Krasnaja Zvezda o efektivitě akcí vojenských ženistů v zóně speciální

operace.

"K dnešnímu dni bylo odminováno více než 32 000 hektarů území,

zkontrolováno více než 2 800 budov a 280 kilometrů silnic, bylo

objeveno a zničeno více než 975 000 výbušných předmětů," řekl

Stavitsky.

https://t.me/millnr/10028
https://t.me/online_dnr_sckk/21071
https://t.me/online_dnr_sckk/21077


5/10

15:41 Dobytí Lobkovy směrem na Záporožízhoršujesituace pro

ozbrojené síly Ukrajiny v úseku Kamianske-Záporožie. Důvody ztráty

této vesnice a řady dalších pozic byly stažení části brigád ze směru v

zájmu držení fronty u Artemovska, Soledaru a Maryinky. Teprve teď

začala přední strana praskat.

14:40 Zajímavosti z nového briefingu Ministerstva obrany RF:

Ztráty ozbrojených sil Ukrajiny v Krasnolimanském směru činily více

než 40 vojáků;

Ozbrojené síly RF během dne zničily na Kupjanském směru až 30

ukrajinských vojáků;

Ruské ozbrojené síly zničily samohybná děla M109 Paladin americké

výroby a také houfnice D-30 a Msta-B v Chersonském směru;

Ruská armáda od zahájení speciální vojenské operace zničila více než

2 900 bezpilotních prostředků Ozbrojených sil Ukrajiny;

Ozbrojené síly Ruské federace zničily za den až 60 vojenských

jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny na Doněckém směru;

Během dne ruské systémy protivzdušné obrany sestřelily vrtulník

Mi-8, zachytily 5 dronů a 6 granátů HIMARS a Uragan MLRS;

Ruské jednotky zničily radarovou stanici americké výroby a hangár s

ukrajinskou vojenskou technikou v oblasti Záporoží;

Ozbrojené síly Ukrajiny ztratily za den na Záporožském směru až 90

vojáků, čtyři obrněná vozidla a tři houfnice;

Ozbrojené síly RF zasáhly v palebných postaveních 78

dělostřeleckých jednotek Ozbrojených sil Ukrajiny;

Ruské ozbrojené síly zničily sklad granátů Ozbrojených sil Ukrajiny

pro MLRS v oblasti Zvanovka v DLR.

https://t.me/boris_rozhin/75943


6/10

14:28 Ukrajinští vojáci vypálili šest granátů ráže 155 milimetrů v

Kirovském okrese v Doněcku.zastoupení DPRve Společném centru

pro kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s válečnými zločiny

Ukrajiny (JCCC).

14:04 Ruské ministerstvo obrany oznámilo osvobození dvou osad

Během uplynulého dne ruské jednotky postupovaly směrem na

Záporoží a osvobodily vesnici Lobkove v Záporožské oblasti. V oblasti

Kamensky byl navíc zničen hangár s vybavením. Ztráty Ozbrojených

sil Ukrajiny v tomto směru činily za poslední den 90 osob.

Kromě toho ministerstvo obrany potvrdilo úplné osvobození

Kleshcheevky:

„Dobrovolníci z útočných oddílů s palebnou podporou jednotek

Jižního vojenského okruhu osvobodili Klescheevku v DLR,“ uvádí

zpráva.

13:30 Zničení pozorovatelů a bodu Ozbrojených sil Ukrajiny

bodovým zásahem.Video.

11:52 Ruské síly osvobodily Kleshcheevku u Artemovska.

11:30 Shrnutí zastoupení Luhanské lidové republiky v JCCC za

posledních 24 hodin, 19. ledna

Z ozbrojených formací Ukrajiny byl zaznamenán úder na oblast

Belovodsk pomocí 7 UAV. Následkem nárazu byl poškozen areál

mechanické dílny a 2 traktory státního hřebčína Derkul č. 63 v obci.

Novoderkul Belovodsky okres.

11:28 LikvidujeAPU ve školce v Kramatorsku po příjezdu.

Píšou také, že informace o přítomnosti v budově Ozbrojených sil

Ukrajiny unikli místním obyvatelům.

10:52 Ukrajinští vojáci vypálili tři granáty ráže 155 mm NATO na

okresy Kirovskij a Kujbyševskij v Doněcku - zastoupení DLR v JCCC.

https://t.me/online_dnr_sckk/21074
https://t.me/rusich_army/7289
https://t.me/boris_rozhin/75934


7/10

10:50 AFU ostřelovala vesnici Golmovsky, zraněn byl muž.

10:48 Během dne byli na území DLR zabiti 2 civilisté

Během uplynulých 24 hodin, od 08:00 19. ledna do 08:00 20. ledna,

byli v důsledku ostřelování VFU na území Doněcké lidové republiky

zabiti 2 civilisté. 

10:24 Oficiální shrnutí zastoupení DPR v JCCC od 00:00 19.01.2023

do 00:00 20.01.2023

Zastupování za poslední denhlášenoasi 35 faktů o výpalu ze strany

VFU.

Na Doněckém směru provedl nepřítel 23 ostřelování z MLRS,

dělostřelectvo 155 a 152 mm.

Na Gorlovského 6 ostřelování ze 152 mm dělostřelectva.

Na Yasinovatsky 3 ostřelování ze 155 mm dělostřelectva.

na Volnakhsky 3 ostřelování z MLRS, dělostřelectvo 155 mm.

Po vystřílení 219 jednotek různé munice.

Pod nepřátelskou palbu se dostal kraj pěti osad republiky: hlavní

město. Doněck (okresy Kyjev, Kujbyšev, Kirovskij, Petrovský),

Horlovka (okres Nikitovský), Jasinovataja, Makeivka (okresy

Červonogvardej a Kirovskij), Volnovakha.

Během minulého dne byly přijaty informace o smrti dvou civilistů v

dříve osvobozenémVolnovakha.

Během uplynulého dne byla přijata informace o poškození 10

bytových staveb vKirovsk, Kyjev a Kujbyševokresy

Doněck,Volnovakha, stejně jako 1 objektobčanská infrastruktura.

NApředchozíZa den bylo zaznamenáno 41 útoků ze strany VFU.

09:46 Kronika úderů a vzájemnýchostřelovánív NWO zóně na noc z

19. ledna na 20. ledna 2023

https://t.me/online_dnr_sckk/21044
https://t.me/DNR_SCKK/13571
https://t.me/DNR_SCKK/13567
https://t.me/DNR_SCKK/13568
https://t.me/DNR_SCKK/13570
https://dnr.sckk.info/povrezhdeniya-infrastruktury/
https://t.me/DNR_SCKK/13566
https://t.me/rybar/42843


8/10

Ruské dělostřelectvo zasáhlo cíle v Zelenyj, Volčansku, Starici v

Charkovské oblasti.

Ve směru Starobelsk zaútočily ozbrojené síly RF na pozice

ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti Dvurečnaya, Tavolzhanka,

Stelmakhivka, Novoselovsky, Olshana, Novoegorovka, Makeevka a

Kupjansk.

Ve směru Bachmut (Artěmovskij) ruské síly pracovaly na cílech v

Bachmutu, Bělogorovce, Krasnaja Gora a Bělaja Gora.

Nepřítel střílel na Kurdyumovku, Kleshcheevku a Soledar.

Na Doněckém směru byly ozbrojené síly RF zasaženy soustředěním

živé síly a techniky Ozbrojených sil Ukrajiny do Avdějevky, Veselého,

Krasnogorovky, Georgijevky a Maryinky.

Ukrajinské formace ostřelovaly Volnovachu z raketového

dělostřelectva: zasažena škola č. 5 a plynovod, 2 lidé zahynuli.

Ve směru na Záporoží zasáhly ozbrojené síly RF nepřátelské pozice u

Malinovky, Guljaipolu, Orechova, Belogorje a Malého Ščerbakova.

Na jižním sektoru fronty Ozbrojené síly RF pracovaly na akumulaci

živé síly a techniky Ozbrojených sil Ukrajiny v Republican, Ťaginka,

Ivanovka, Tokarevka a Ingultsa.

V Chersonu byl v průmyslové zóně zničen muniční sklad

Ozbrojených sil Ukrajiny.

09:09 Přední liniesouhrnráno 20. ledna 2023

V Záporoží ruská armáda za podpory dělostřelectva zaútočila na

pozice ozbrojených sil Ukrajiny ve Stepnoe, aby dosáhla důležitého

úseku silnice vedoucí do Orechova. Na jihovýchod od tohoto města se

pokusila přesunout směrem k Malaya Tokmachka. K dispozici je také

část rockade. Ozbrojené síly Ruské federace tedy usilují o dosažení

Orechova ze dvou stran. Dělostřelectvo zasáhlo Guljaj-Pole a

Poltavku. (Obr. 1)

https://t.me/wargonzo/10426


9/10

Na doněcké frontě zaútočily ruské jednotky ve směru na místní

Paraskoveevku. V Maryince tlačí APU na západním okraji města,

postupují v oblasti Vodiane. Dělostřelectvo působí v ukrajinském

opevněném prostoru v Avdiivce. (obr. 2)

Jižně od Bachmutu mají ozbrojené síly Ukrajiny vážné problémy.

PMC "Wagner" z Kurdyumovky útočí směrem na Dyleevku. A kousek

na sever už probíhá přepadení na Bílé hoře. Čili „hudebníci“ zamířili

na Konstantinovku, kterou prochází zásobování ukrajinské posádky v

Bachmutu. Kromě toho je toto město, stejně jako Chasov Yar,

velitelským centrem ozbrojených sil Ukrajiny na Donbasu a místem

koncentrace sil a záloh. Konstantinovka je také jižní branou

Kramatorsku. Poté, co PMC "Wagner" vzal Kleshcheevku, cesta do

Bakhmutu z jihu je otevřená. Tady už žádné osady nejsou. Na

východním okraji samotného Bachmutu postupují také „orchestry“.

Ale to je spíše odklon nepřátelských sil. Je zřejmé, že se budou snažit

město obklíčit. Svědčí o tom události severně od Bakhmutu. PMC

"Wagner" útočí na Krasnaja Gora a Blagodatnoe. A na východ od

Seversku už se ruské jednotky snaží postupovat směrem k

Verchněkamenskoje. (obr. 3)

Na Luganském směru opět zaútočily Ozbrojené síly Ruské federace v

oblasti Belogorovky. Snažili se také postoupit ze Žitlovky do Terného.

Ozbrojené síly Ukrajiny zase vedou útočné operace na Kuzemovce.

Pro ruské jednotky je to nebezpečný směr. Za touto vesnicí nejsou

žádné osady, spíše volné prostranství. Docela pohodlná cesta do

Svatova od severozápadu. (obr. 4)

08:10 Letectví ozbrojených sil Ukrajiny vytváří zdání jakýchkoli

akcí,“ promluvil o své práci ve vzduchu stíhací pilot -video

Stíhačky Su-35S kryjí náš bombardér a útočí na letadla z

nepřátelských letadel. „Nepřibližují se k nám, protože vědí, že nemají

šanci na přežití,“ shrnuje pilot. /Ministerstvo obrany, TK Zvezda/

Přečtěte si nás

https://t.me/RVvoenkor/36406


10/10

Nejvyšší soud Ruské federaceAPUDPRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněUkrajinaChersonská oblast

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

